
 
 
DECRETO Nº.  7.996, 02 De janeiro De 2018. 
DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 108/2017, 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2017, DO MUNICÍPIO PARA O PROPONENTE 
VENCEDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
 
A Excelentíssima Prefeita Municipal de Coronel Freitas, Estado de Santa 
Catarina Sra. Isaura Candida Provin, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, especialmente o disposto na Lei Nº 10.520/02 e em face aos 
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93; 
 

 
 

D E C R E T A 
 
 
 

Art. 1º. Fica homologado o objeto da licitação, proferida pela Comissão de 
Licitação, no Processo De Licitação nº. 108/2017    –––– Pregão Presencial Nº. 62/2017, do 

Município, na sua exata ordem de classificação. 
 
 

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da licitação referida: a Atual Informática e 
Assistência Técnica LTDA - ME com os itens Nº: 3 e 8, no valor de R$ 14.349,00 (quatorze mil, trezentos 
e quarenta e nove reais ); Concordia Sistemas LTDA – EPP com os itens Nº: 1 e 5, no valor de R$ 
18.721,00 ( dezoito mil, setecentos e vinte e um reais); Francieli Haiduk Rigo – ME com os itens Nº: 14, 
15 e 21 no valor de R$ 10.205,00 (dez mil, duzentos e cinco reais); Fulltech Equipametos LTDA – EPP 
com o item Nº: 6 no valor de R$4.524,00 (quatro mil quinhentos e vinte e quatro reais); JP 
Equipamentos LTDA – ME com os itens Nº: 2,4,7, 19 e 20 com o valor R$ 59.920,00 (cinquenta e nove 
mil, novecentos e vinte reais); Klein Livros e Jogos Educativos LTDA com os itens Nº: 11 e 12 no valor 
de R$ 400,00 (quatrocentos reais); MB Catarinense LTDA – ME com o item Nº: 13 no valor de R$ 
20.000,00 (vinte mil reais); Topclima Sistemas de Refrigeração Eireli – EPP com os itens Nº: 10, 17 e 18 
no valor de R$ 22.665,00 (vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais); Zeus Equipamentos 
LTDA –ME com o item Nº: 9 no valor de R$ 4.875,00 (quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais)   . 

 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2018.     
                        

       
              

 Isaura Candida Provin 
                                                    Prefeita Municipal em Exercício 

Registrado nesta secretaria em data supra e publicado no átrio do centro Administrativo. 
 
 
Sediane Lunardi Marafon 
Secretária de Administração e Finanças. 
 
 


